
     
 
 
 
 
 
 
 

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA ING.IVAN MAREK       IČO 15855864      DIČ CZ 6206150511     
MARTINOV 279        tel/fax +420.326.905120, 907530-2                        
277 13 Kostelec nad Labem       e.mailZAHRARCH@ZAHRARCH.CZ   
WWW.ZAHRARCH.CZ  

  
 
 
 
Ing. Jitka Blovská 
odbor investic a regionálního rozvoje 
Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11 
436 01  Litvínov 
  
          Martinov 15.5.2017 
 
 
 
Informace k limitům ze strany vegetačních prvků pro Architektonickou soutěž na novou smuteční síň 
 
S ohledem na dotační podmínky SFŽP a desetiletou udržitelnost realizovaného projektu doporučujeme 
respektovat tyto limity při výše uvedeném návrhu : 
 

· Modře vyznačené dřeviny – stávající, vzrostlé ošetřované stromy, odstranění možné pouze jednotlivě ve 
výjimečných případech na základě aktuálního posudku o zásadním snížení provozní bezpečnosti nebo 
při zjištění havarijního stavu 

· Zeleně označené dřeviny – nově vysazené soliterní nebo alejové stromy v rámci náhradní výsadby. 
Vzhledem k věku dřevin by bylo možné případně uvažovat o přesadbě některých ejdinců v rámci 
hřbitova v případě konfliktu s navrhovaným záměrem 

· Šedě označené dřeviny – stávající dřeviny, které nebyly předmětem realizovaného projektu – tzn. 
Nepotřebovaly zásah, nebo již v minulosti byly z projektu vyjmuty s ohledem na budoucí záměr 
rozšiřování technického zázemí hřbitova – viz SK 1 a SK 2.  Tyto porostní skupiny jsou pouze krátkdobě 
perspektivní nebo neperspektivní a neobsahují významně cenné dřeviny, proto mohou při dodržení 
platných předpisů (dendrologický průzkum, žádost o kácení) ustoupit předpokládaným úpravám. 

 
Doplňkové obecné informace 
 

· V Situaci vegetačních prvků není zanesena aktuální dispozice Kolumbária, protože nebyla v době 
zpracování k dispozici 

· Pro případ umísťování nových stavebních úprav do SV okraje stávajícího hřbitova, případně vně za Sv 
ohradní zeď upozorňujeme na vysokou hladinu spodní vody (původní rybník), díky níž musely být i 
korigovány pozice a druhová skladba vysazeného bosketu dřevin za pietním památníkem 

· Jako víceméně bezproblémový se jeví SZ prostor, pouze s dílčími nevýznamnými limity, alterantivně 
stávající pozice smuteční síně 

 
Na vyžádání můžeme poskytnout další informace, případně kooperovat na řešení 
 
Ing.Ivan Marek 
777320771 

mailto:e.mailZAHRARCH@ZAHRARCH.CZ
http://www.ZAHRARCH.CZ

